
  

 

        
        
        
        
        
         
  COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE   
   Libero Consorzio Comunale di Enna    

 

 
 
COPIA AD USO AMMINISTRATIVO 

 
DETERMINAZIONE DEL 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED 

AMBIENTE 
 

Registro Generale n.  692 del  18-11-2024 
 
Ufficio: UFFICIO LL.PP. MANUTENZIONE CIG:  
 
 

Oggetto: Accertamento in entrata del contributo destinato al "Fondo di 
progettazione" a favore del Comune di Valguarnera Caropepe. 

 
L'anno  duemilaventiquattro addì  diciotto del mese di novembre il Responsabile del 

Settore 
GIARRATANA VITTORIO 

 
 VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato 

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, 

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 

18/11/2020; 

 VISTO il D. Lgs n. 267/2000. 

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la 

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;  

 VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 28.12.2022 di approvazione del     

        DUP 2022/2024; 

     -  VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 28.12.2022 di approvazione  

        dello schema di  Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024; 

 DATO atto che l’Ente si trova in gestione provvisoria, atteso che il Bilancio di 

previsione 2023/2025 non è stato ancora approvato; 

     -  VISTO lo Statuto Comunale; 

 VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  



  

Determinazione 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.352 del 18-11-2024 
Comune di Valguarnera Caropepe 

 
Pag. 2 

Premesso che: 
�    con l’art. 5 della Legge Regionale 16 gennaio 2024, n, 1 "Legge di stabilità 

regionale 2024-2026" è stato istituito un Fondo di progettazione e attività 
propedeutiche, destinato a tutti i comuni, al fine di assicurare il pieno utilizzo delle 
risorse per le spese di investimento derivanti dalla programmazione comunitaria, 
statale e regionale connesse all’attuazione dei programmi di Politica unitaria di 
coesione; 
 

�   con D.A. n. 21/2024 dell’Assessorato Regionale per le Infrastrutture e la Mobilità, 
di concerto con l’Assessorato Regionale per l’Economia, è stato approvato il riparto 
delle risorse, come da allegato A, di cui all’articolo 5 della L.R.. n.1/2024; 
 

 
Considerato che, con il suddetto D.A. n.21/2024, il Comune di Valguarnera Caropepe ha 
ottenuto un contributo di €.75.599,46;  

Dato atto che necessita accertare l'entrata straordinaria sul Capitolo 687/0 
"Trasferimento regionale in c/to investimenti – Fondo progettazione"; 

Considerato che con Determinazione del Responsabile di E.Q. del Settore Tecnico 
n. 579 del 14/10/2024 è stata impegnata la somma di €. 26.007,06 sul Cap. 5253/0 
per l’incarico professionale Servizi Tecnici di Architettura e Ingegneria Redazione 
del Progetto di Fattibilità Tecnica ed Economica e CSP dell’ "Intervento di 
adeguamento sismico e impiantistico per asilo nido" all’Ing. Chiarelli Pietro; 

Considerato che con Determinazione del Responsabile di E.Q. del Settore Tecnico 
n. 629 del 23/10/2024 è stata impegnata la somma di €. 8.090,49 sul Cap. 5253/0 
per l’incarico professionale Servizi Tecnici di Architettura e Ingegneria Redazione 
del Progetto Esecutivo e CSP dei "Lavori di messa in sicurezza di un tratto di Via 
Capuana" all’Ing. Giarrizzo Massimo Gennaro; 

Dato atto che si prenota, pertanto, l'impegno per la somma di €.41.501,91 sul Capitolo 
5253/0 "Interventi per il territorio e l’ambiente" del redigendo bilancio 2024/2026; 
 

DETERMINA 
le cui premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

 
1) Accertare l'entrata di €.75.599,46 sul Capitolo 687/0 "Trasferimento regionale in c/to 

investimenti – Fondo progettazione". 
 

2) Dare atto che l'entrata sarà utilizzata esclusivamente per la realizzazione di progetti in 
conformità a quanto previsto dalle disposizioni regionali e dalle normative vigenti. 

 
3) Trasmettere copia della presente determina agli uffici competenti per gli adempimenti 

di legge. 
 
4) Prenotare l'impegno per la somma pari a €.41.501,91 sul Capitolo 5253/0 "Interventi per il 

territorio e l’ambiente" del redigendo bilancio 2024/2026. 
 
5) Disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio Comunale. 



  

Determinazione 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.352 del 18-11-2024 
Comune di Valguarnera Caropepe 

 
Pag. 3 

 
 
 
 

Il Responsabile del procedimento 
F.to  VITTORIO GIARRATANA 

 
Il Responsabile del Settore 

F.to  VITTORIO GIARRATANA 
 

 
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
annotazioni:  
Lì  20-11-2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Ing. Furnari Caterina Antonella 

 
 


